CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017
 Protocolo nº 2017/0000682  1

ATA  COMPLEMENTAR  DO PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 005/2017

  Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2017, às 15:30  horas,

reuniram-se na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, o

PREGOEIRO deste Poder Legislativo e respectivos Membros da Equipe de Apoio,

designados pelas PORTARIAS nº 067 e 073, de janeiro de 2017 e PORTARIA

nº 287 de abril de 2017,  para, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho

de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, realizarem procedimentos relativos ao Pregão

Presencial nº 005/17, Menor Preço Por Item, referente ao  Processo nº 2017/682,

oriundo da DIRETORIA GERAL, para “Aquisição de café, adoçante e chá, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e

especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”. O Pregoeiro e Equipe de

Apoio, observando o PARECER nº 394/2017, da Procuradoria Jurídica da CMG,

resolvem desclassificar a PROPOSTA da empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA

EIRELI-ME, exclusivamente para o item 02, tendo em vista a ausência de

apresentação de documentos relativos aos itens 3.7, 3.8 e 3.9, do Termo de

Referência. Sendo que com relação aos itens 01, 03 e 04, será mantida a

classificação das empresas vencedoras. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro

declarou encerrada a presente Sessão, cuja ata, depois de lida, segue assinada

por ele e sua Equipe de Apoio.  Eu, Suzana Carneiro de Oliveira, a digitei e

também assino. Goiânia, Goiás, aos 6 (seis) dias do mês de junho de 2017.

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Pregoeiro/Presidente da CPL

     Lucas Furtado da Silva                                                    Ulda de Oliveira
          Equipe de Apoio                                                            Equipe de Apoio

 Suzana Carneiro de Oliveira
Equipe de Apoio

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017
 Protocolo nº 2017/0000682  2